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Der „etwas andere“ Shop für Slotcars 

       und Modellbauzubehör in 1:32. 

Westdeutsche Sportwagenmeisterschaft 1:32 

Ergebnis 1. Rennen in Kamp-Lintfort, 23.04.2016 

 

Teilnehmer 

Team Teamchef Fahrer Fahrer Fahrer

H2O Rennwerk Michael Jansen Peter Reul Dominik Steffens

Team MEISTERlich by Magdalene Magdalene Meister Mario Gisske Markus Bastians

Pflegepartner Racing Team Hans Gehrmann Peter Kaps Klaus

ProSpeed Slot Racing Stefan Nalbach Björn Fietz David Loose

SRC Kleve Pascal Maranzana Tobias Knoll Bert van Dam James Botterie Lane

LOS Günter Rüben Willi Brandt Wolfgang Büchler

WMRM-Racing Marc Brandt Winfried Leclaire René Ernst Michael Lauscher

Insges. 23 Fahrer
 

 

 

 

 

Ergebnis Zeittraining 

Team Fahrzeuge Bestzeit

1 ProSpeed Slot Racing Nissan R89C  TENORAS #85 9,977

2 H2O Rennwerk Nissan R89C  TENORAS #85 10,000

3 SRC Kleve Jaguar XJR12  SUNTEC #36 10,091

4 WMRM-Racing Mazda 787B  RENOWN #202 10,114

5 Team MEISTERlich by Magdalene Toyota 88C  MINOLTA #36 10,348

6 LOS Nissan R89C  CABIN #85 10,499

7 Pflegepartner Racing Team Nissan R89C  Coca-Cola #7 10,557

8  
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Ergebnis Rennen 

Pos. Team Fahrzeug Runden
Rückst.

z. #1

Rückstand 

z. vorh.

1 ProSpeed Slot Racing Nissan R89C  TENORAS #85 1756,33 0 0

2 LOS Nissan R89C  CABIN #85 1749,76 -6,57 -6,57

3 WMRM-Racing Mazda 787B  RENOWN #202 1749,50 -6,83 -0,26

4 H2O Rennwerk Nissan R89C  TENORAS #85 1745,53 -10,80 -3,97

5 SRC Kleve Jaguar XJR12  SUNTEC #36 1702,34 -53,99 -43,19

6 Pflegepartner Racing Team Nissan R89C  Coca-Cola #7 1660,03 -96,30 -42,31

7 Team MEISTERlich by Magdalene Toyota 88C  MINOLTA #36 1634,38 -121,95 -25,65

8  

 

Schnellste Rennrunde 

Team Zeit Spur

WMRM-Racing 9,622 2  
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Auswertung 

 

 

Ergebnis der Einzelspuren in der Rennreihenfolge 

Team
Sp

u
r

1

Sp
u

r

2

Sp
u

r

3

Sp
u

r

4

Sp
u

r

5

Sp
u

r

6

1 ProSpeed Slot Racing 6 291 4 298 2 304 1 286 3 289 5 288,33

2 LOS 1 291 3 294 5 288 6 284 4 294 2 298,76

3 WMRM-Racing 5 295 6 287 4 294 2 292 1 289 3 292,5

4 H2O Rennwerk 4 296 2 290 1 296 3 297 5 279 6 287,53

5 SRC Kleve 3 290 5 280 6 278 4 287 2 290 1 277,34

6 Pflegepartner Racing Team 2 267 1 265 3 287 5 291 6 266 4 284,03

7 Team MEISTERlich by Magdalene 6 264 4 269 2 284 1 272 3 266 5 279,38

8 0 0 0 0 0 0

Reifenwechsel  

Vergleich nach Spuren 

Pos Team 1 2 3 4 5 6

1 ProSpeed Slot Racing 286 304 289 298 288 291

2 LOS 291 299 294 294 288 284

3 WMRM-Racing 289 292 293 294 295 287

4 H2O Rennwerk 296 290 297 296 279 288

5 SRC Kleve 277 290 290 287 280 278

6 Pflegepartner Racing Team 265 267 287 284 291 266

7 Team MEISTERlich by Magdalene 272 284 266 269 279 264

8
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Zwischenstände nach Anzahl gefahrener Spuren 

Team P
o

s.

1 P
o

s.

2 P
o

s.

3 P
o

s.

4 P
o

s.

5 P
o

s.

6

1 ProSpeed Slot Racing 3 291 1 589 1 893 1 1179 1 1468 1 1756,33

2 LOS 3 291 3 585 4 873 4 1157 4 1451 2 1749,76

3 WMRM-Racing 2 295 4 582 3 876 3 1168 3 1457 3 1749,5

4 H2O Rennwerk 1 296 2 586 2 882 1 1179 2 1458 4 1745,53

5 SRC Kleve 5 290 5 570 5 848 5 1135 5 1425 5 1702,34

6 Pflegepartner Racing Team 6 267 7 532 6 819 6 1110 6 1376 6 1660,03

7 Team MEISTERlich by Magdalene 7 264 6 533 7 817 7 1089 7 1355 7 1634,38

8 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0  
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Verlauf der Rennpositionen 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Quali 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Quali 1 2 3 4 5 6

ProSpeed Slot Racing

LOS

WMRM-Racing

H2O Rennwerk

SRC Kleve

Pflegepartner Racing Team

Team MEISTERlich by 

Magdalene

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

Vorh.

Rückst. z. 

#1

1 H2O Rennwerk 296 0 0

2 WMRM-Racing 295 -1 -1

3 ProSpeed Slot Racing 291 -4 -5

4 LOS 291 0 -5

5 SRC Kleve 290 -1 -6

6 Pflegepartner Racing Team 267 -23 -29

7 Team MEISTERlich by Magdalene 264 -3 -32

8

Zwischenstand nach 1 Stunde
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Pos. Team Runden
Rückst. z. 

Vorh.

Rückst. z. 

#1

1 ProSpeed Slot Racing 589 0 0

2 H2O Rennwerk 586 -3 -3

3 LOS 585 -1 -4

4 WMRM-Racing 582 -3 -7

5 SRC Kleve 570 -12 -19

6 Team MEISTERlich by Magdalene 533 -37 -56

7 Pflegepartner Racing Team 532 -1 -57

8

Zwischenstand nach 2 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

Vorh.

Rückst. z. 

#1

1 ProSpeed Slot Racing 893 0 0

2 H2O Rennwerk 882 -11 -11

3 WMRM-Racing 876 -6 -17

4 LOS 873 -3 -20

5 SRC Kleve 848 -25 -45

6 Pflegepartner Racing Team 819 -29 -74

7 Team MEISTERlich by Magdalene 817 -2 -76

8

Zwischenstand nach 3 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

Vorh.

Rückst. z. 

#1

1 ProSpeed Slot Racing 1179 0 0

2 H2O Rennwerk 1179 0 0

3 WMRM-Racing 1168 -11 -11

4 LOS 1157 -11 -22

5 SRC Kleve 1135 -22 -44

6 Pflegepartner Racing Team 1110 -25 -69

7 Team MEISTERlich by Magdalene 1089 -21 -90

8

Zwischenstand nach 4 Stunde

 

 

Pos. Team Runden
Rückst. z. 

Vorh.

Rückst. z. 

#1

1 ProSpeed Slot Racing 1468 0 0

2 H2O Rennwerk 1458 -10 -10

3 WMRM-Racing 1457 -1 -11

4 LOS 1451 -6 -17

5 SRC Kleve 1425 -26 -43

6 Pflegepartner Racing Team 1376 -49 -92

7 Team MEISTERlich by Magdalene 1355 -21 -113

8

Zwischenstand nach 5 Stunde

 

 

 


